
ČESKÁ ENDODONTICKÁ 
SPOLEČNOST DOPORUČUJE

PŘÍPRAVA ZUBU
Odstranit všechny kazy a netěsné 
výplně; pokud je to nutné, upravit 
okluzi a zub chránit před zlomením.

CHIRURGICKÁ PŘÍPRAVA
Zvážit gingivektomii nebo chirurgické
prodloužení korunky pokud není dostatek 
tvrdých zubních tkání supragingiválně, 
případně supraalveolárně.

PŘEDOPERAČNÍ 
RENTGENOVÝ SNÍMEK
Zhotovit rentgenový snímek 
zachycující celé kořeny s periapikální 
oblastí  před každým ošetřením.

LOKÁLNÍ ANESTEZIE
Aplikovat lokální anestezii 
v případě potřeby.

DOSTAVBA ZUBU
Zhotovit preendodonti ckou dostavbu 
v případě potřeby; zajistí  stabilní refe-
renční bod, vytvoří rezervoár výplachové 
tekuti ny a ulehčí umístění koferdamu.

IZOLACE ZUBU
Izolovat zub koferdamem; zabrání 
kontaminaci slinou a baktériemi, 
vdechnutí  nebo polknutí  nástroje 
a vniknutí  výplachové tekuti ny 
do ústní duti ny.

Příprava zubu
na endodonti cké ošetření

www.endodont.cz

Česká
Endodonti cká
Společnost

1 3 5

2 4 6


